[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº          /2022
REQUERIMENTO Nº 98/2022

Senhor Presidente,
Considerando que os viadutos são estruturas grandiosas que requerem vistoria técnica especializada com uma certa frequência, com o intuito de verificar as condições estruturais e evitar possíveis desabamentos;

Considerando ainda que os principais viadutos recebem, diariamente, um grande fluxo de veículos, por serem pontos de ligação entre bairros e o centro da cidade,
Requeiro à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, Exm°, requer informações referentes à realização de vistoria técnica nos viadutos do Município de Bebedouro, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro.

1. Quando foi realizada a última vistoria técnica nos viadutos do Município de Bebedouro?

2. Cópia dos laudos das últimas vistorias realizadas, discriminando os respectivos viadutos;

3. Existe previsão para realização de nova vistoria técnica nos diversos viadutos existentes no Município de Bebedouro?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de agosto de 2022
  __________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

“Deus Seja Louvado”                                                     2
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200